
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

Р Е Ш Е Н И Е

11 июня 2020 г. № 10/47
г. Нижний Тагил

О внесении изменений
в составы участковых избирательных комиссий избирательных

участков 2191, 2193, 2194, 2196, 2199, 2203, 2204, 2210, 2212, 2213, 2215,
2216, 2218, 2219, 2220, 2226, 2227

 
Заслушав  информацию и  рассмотрев  заявления  об  освобождении  от

обязанностей  членов  участковых  избирательных  комиссий  избирательных

участков  №№ 2191,  2193,  2194,  2196,  2199,  2203,  2204,  2210,  2212,  2213,

2215,  2216,  2218,  2219,  2220,  2226,  2227  с  правом  решающего  голоса,

документы для  назначения  членов  участковых  избирательных  комиссий  с

правом решающего голоса, руководствуясь пунктами 7 статьи 29, пунктами 6

и  11  статьи  30  Избирательного  кодекса  Свердловской  области,

постановлением  Центральной  избирательной  комиссии  Российской

Федерации от 17.02.2010 года № 192/1337-5 (с последующими изменениями)

«О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных

избирательных  комиссий,  избирательных  комиссий  муниципальных

образований, окружных и участковых избирательных комиссий», Ленинская

районная  территориальная  избирательная  комиссия  города  Нижний  Тагил

решила:

1.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2191:

-  освободить  Максименко  Наталью  Александровну,  выдвинутую

Политической партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия

«ЯБЛОКО»,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2191;



- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Виноградову  Оксану  Николаевну,  выдвинутую  Политической  партией

«Российская  объединенная  демократическая  партия  «ЯБЛОКО»  ,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2191  с

правом решающего голоса.

2.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2193:

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Васильеву  Марию  Сериковну,  выдвинутую  Политической  партией

«Российская  объединенная  демократическая  партия  «ЯБЛОКО»  ,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2193  с

правом решающего голоса.

3.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2194:

- освободить Кудрявцеву Татьяну Михайловну, выдвинутую собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2194;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Козееву  Марию  Александровну,  выдвинутую  собранием  избирателей,

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2194

с правом решающего голоса.

- освободить Ершову Ольгу Анатольевну, выдвинутую Политической

партией  «Российская  экологическая  партия  «Зеленые»,  от  обязанностей

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2194;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Нефедьеву  Наталью  Владимировну,  выдвинутую  Политической  партией

«Российская  экологическая  партия  «Зеленые»,  членом  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2194  с  правом

решающего голоса;

4  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2196:

-  освободить  Белянина  Артема  Александровича,  выдвинутого

Политической партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия



«ЯБЛОКО»,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2196;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Уракову  Анастасию  Александровну,  выдвинутую  Политической  партией

«Российская  объединенная  демократическая  партия  «ЯБЛОКО»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2196  с

правом решающего голоса;

-  освободить  Белянину  Анастасию  Александровну,  выдвинутую

Политической  партией  «ПАТРИОТЫ  РОССИИ»,  от  обязанностей  члена

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2196;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Дрягунскову  Анастасию  Сергеевну,  выдвинутую  Политической  партией

«ПАТРИОТЫ  РОССИИ»,  членом  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2196 с правом решающего голоса.

5.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2199:

-  освободить  Калакуцкую  Татьяну  Аркадьевну,  выдвинутую

Политической  партией  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ»,  от  обязанностей

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2199;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Родионову  Светлану  Дмитриевну,  выдвинутую  Политической  партией

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2199 с правом решающего голоса .

6.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2203:

- освободить Брызгалова Алексея Сергеевича, выдвинутого собранием

изб избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2203;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Рябкову  Анну  Игоревну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2203  с

правом решающего голоса;



-  освободить  Никитина  Евгения  Александровича,  выдвинутого

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 2203;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Родионову  Наталью  Владиславовну,  выдвинутую  собранием  избирателей,

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2203

с правом решающего голоса;

-  освободить  Елькину  Людмилу  Александровну,  выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 2203;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Хачатряна  Артура  Назаровича,  выдвинутого  Всероссийской  политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2203 с правом решающего голоса.

7.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2204:

- освободить Волынкину Елену Владимировну, выдвинутую собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2204;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Кирякину  Марину  Александровну  выдвинутую  собранием  избирателей,

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2204

с правом решающего голоса;

- освободить Якушеву Людмилу Николаевну, выдвинутую собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2204;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Кищенко  Светлану  Владимировну,  выдвинутую  собранием  избирателей,

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2204

с правом решающего голоса.

8.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2210:



-  освободить  Карягину  Викторию Игоревну,  выдвинутую  собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2210;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Бованенко  Елену  Владимировну,  выдвинутую  собранием  избирателей,

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2210

с правом решающего голоса.

9.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2212:

- освободить Кучеренко Алену Валерьевну, выдвинутую Политической

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»,  от обязанностей члена участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2212;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Пирожкову  Анастасию  Петровну,  выдвинутую  Политической  партией

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2212 с правом решающего голоса;

- освободить Душину Татьяну Александровну, выдвинутую собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2212;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Чуприкову  Юлию Олеговну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом

участковой избирательной комиссии избирательного участка 2212.

10.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2213:

- освободить Голицыну Алену Вячеславовну, выдвинутую собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2213;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Шестакову  Ольгу  Владимировну,  выдвинутую  собранием  избирателей,

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2213

с правом решающего голоса.

11.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2215:



-  освободить  Дударенок  Юлию  Владимировну,  выдвинутую

Политической  партией  «Российская  экологическая  партия  «Зеленые»,  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 2215;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Гуляеву  Светлану  Сергеевну,  выдвинутую  Политической  партией

«Российская  экологическая  партия  «Зеленые»,  членом  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2215  с  правом

решающего голоса.

12.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2216:

- освободить Бову Алексея Валерьевича, выдвинутого Всероссийской

политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  от  обязанностей  члена

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2216;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Баранову Екатерину Михайловну, выдвинутую Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2216 с правом решающего голоса.

13.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2218:

-  освободить  Томилину  Наталью  Павловну,  выдвинутую  собранием

избирателей,  от  обязанностей  председателя  и  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2218;

-  освободить  Ерохину  Наталью  Валерьевну,  выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 2218;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Тимофеева Антона Алексеевича, выдвинутого Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2218 с правом решающего голоса;



-  назначить  Тимофеева  Антона  Алексеевича,  выдвинутого

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», председателем

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2218; 

-  освободить  Францева  Станислава  Александровича,  выдвинутого

Политической  партией  «ПАТРИОТЫ  РОССИИ»,  от  обязанностей  члена

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2218;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Костину Ольгу Сергеевну, выдвинутую Политической партией «ПАТРИОТЫ

РОССИИ»,  членом  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 2218 с правом решающего голоса;

-  освободить  Францеву  Ларису  Анатольевну,  выдвинутую

Политической  партией  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ»,  от  обязанностей

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2218;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Колбину  Илону  Анатольевну,  выдвинутую  Политической  партией

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2218 с правом решающего голоса;

-  освободить  Францеву  Татьяну  Леонидовну,  выдвинутую

Политической  партией  «Российская  экологическая  партия  «Зеленые»,  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 2218;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Мамонову  Елену  Евгеньевну,  выдвинутую  Политической  партией

«Российская  экологическая  партия  «Зеленые»,  членом  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2218  с  правом

решающего голоса.

14.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2219:

-  освободить  Приходько  Кирилла  Игоревича,  выдвинутого

Политической партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия

«Яблоко»,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2219;



- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Культикову  Екатерину  Сергеевну,  выдвинутую  Политической  партией

«Российская  объединенная  демократическая  партия  «Яблоко»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2219  с

правом решающего голоса;

-  освободить  Андронову  Ольгу  Юрьевну,  выдвинутую  собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2219;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Шестерикову  Светлану  Сергеевну,  выдвинутую  собранием  избирателей,

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2219

с правом решающего голоса.

15.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2220:

-  освободить  Ильинову  Екатерину  Леонидовну,  выдвинутую

Политической партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия

«Яблоко»,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2220;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Горину  Наталью  Александровну,  выдвинутую  Политической  партией

«Российская  объединенная  демократическая  партия  «Яблоко»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2220  с

правом решающего голоса.

16.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2226:

-  освободить  Подкорытова  Олега  Александровича,  выдвинутого

Всероссийской  политической  партией  «ЗАЩИТНИКИ  ОТЕЧЕСТВА»,  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 2226;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Малюка Александра Евгеньевича, выдвинутого Всероссийской политической

партией «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА», членом участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 2226 с правом решающего голоса;



-  освободить  Сычеву  Зою  Петровну,  выдвинутую  собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2226;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Серебрякову  Ирину  Николаевну,  выдвинутую  собранием  избирателей,

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2226

с правом решающего голоса.

17.  Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2227:

- освободить Шибасову Наталью Григорьевну, выдвинутую собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2227;

- назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

Батожную Ирину Николаевну, выдвинутую собранием избирателей, членом

участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2227  с

правом решающего голоса.

18.  Направить  настоящее  решение участковым  избирательным

комиссиям избирательных участков №№ 2191, 2193, 2194, 2196, 2199, 2203,

2204, 2210, 2212, 2213, 2215, 2216, 2218, 2219, 2220, 2226, 2227. 

19.  Разместить настоящее решение на странице Ленинской  районной

территориальной избирательной  комиссии  города  Нижний  Тагил  сетевого

издания  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

20.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Л.Р. Демьянову.

Председатель 
Ленинской районной

территориальной избирательной
комиссии города Нижний Тагил

Л.Р. Демьянова

Секретарь 
Ленинской районной

территориальной избирательной
комиссии города Нижний Тагил

Е.В. Гамалеева


